
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 68 40   + 28 21.673 112 193,51 
 2 HCC BC Rostock 66 40   + 26 21.322 112 190,38 
 3 1. BC Rostock 55 34   + 21 20.684 112 184,68 
 4 Hanse BV Wismar 48 28   + 20 16.246 84 193,40 
 5 1. Stralsunder BC 47 30   + 17 20.459 112 182,67 
 6 BC Schwerin II 39 24   + 15 20.010 112 178,66 
 7 Schweriner BV 21 14   + 7 18.590 112 165,98 
 8 BC Pinschoner Rostock 19 12   + 7 14.396 84 171,38 

 Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 04.12.2021      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: 1. BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 19 12   + 7 5.195 28 185,54 
 2 BC Schwerin I 18 10   + 8 5.437 28 194,18 
 3 HCC BC Rostock 16 10   + 6 5.127 28 183,11 
 4 1. BC Rostock 15 10   + 5 5.123 28 182,96 
 5 1. Stralsunder BC 12 8   + 4 4.950 28 176,79 
 6 Schweriner BV 7 4   + 3 4.414 28 157,64 

 7 Hanse BV Wismar 0 0   + 0 0 0 0,00 
 8 BC Pinschoner Rostock 0 0   + 0 0 0 0,00 
 



Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 04.12.2021   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.214 / 6 202,33 225 0 215 216 168 198 225 192 
 Steffen, Matthias 1.161 / 6 193,50 232 166 164 221 0 210 232 168 
 Steffen, Dirk 1.281 / 7 183,00 225 178 176 200 225 167 160 175 
 Ahrenberg, Paul 1.232 / 7 176,00 199 151 167 180 171 197 199 167 
 Kronbügel, Marcus 307 / 2 153,50 162 145 0 0 162 0 0 0 
 Team: 5.195 / 28 185,54 817 640 722 817 726 772 816 702 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS1 Pin HCC HBV SBV 1.BC HST 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 788 0 673 0 637 693 688 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Habicht, Hannes 616 / 3 205,33 244 211 0 244 0 161 0 0 
 Riess, Andrè 1.402 / 7 200,29 216 177 206 208 212 189 216 194 
 Hacker, Heiko 1.375 / 7 196,43 211 207 205 190 176 195 211 191 
 Riess, Daniel 1.320 / 7 188,57 223 193 178 203 188 173 223 162 
 Poblenz, Uwe 724 / 4 181,00 193 0 190 0 191 0 193 150 
 Team: 5.437 / 28 194,18 845 788 779 845 767 718 843 697 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 HBV 1.BC Pin HST SBV HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 640 0 761 0 761 632 710 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 0 

 3 HCC BC Rostock (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hennig, Lars 1.365 / 7 195,00 259 190 259 171 169 171 213 192 
 Balla, Tim 1.351 / 7 193,00 223 179 212 190 181 223 198 168 
 Beck, Frank 1.236 / 7 176,57 211 181 149 168 189 169 169 211 
 Balla, Enno 1.175 / 7 167,86 201 167 193 144 171 201 160 139 
 Team: 5.127 / 28 183,11 813 717 813 673 710 764 740 710 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: 1.BC HST BCS2 SBV HBV Pin BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 731 746 817 666 0 0 697 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 2 2 

 4 1. BC Rostock (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krempin, Alexander 1.488 / 7 212,57 240 186 240 208 227 194 206 227 
 Möller, Tobias 1.288 / 7 184,00 233 220 183 168 171 148 165 233 
 Polkow, Ralf 1.248 / 7 178,29 237 166 158 237 190 175 185 137 
 Körnicke, Ulf 1.099 / 7 157,00 185 159 161 148 185 150 137 159 
 Team: 5.123 / 28 182,96 773 731 742 761 773 667 693 756 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC SBV BCS1 HST Pin BCS2 HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 717 580 845 702 0 816 0 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 0 2 

 5 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.279 / 7 182,71 222 179 205 165 153 222 191 164 
 Kasten, Uwe 1.244 / 7 177,71 210 186 192 165 169 155 167 210 
 Lobsch, Peter 1.228 / 7 175,43 201 136 176 176 188 201 191 160 
 Ahrens-Tramp, Mathias 1.199 / 7 171,29 192 171 173 171 192 183 155 154 
 Team: 4.950 / 28 176,79 761 672 746 677 702 761 704 688 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV HCC Pin 1.BC BCS1 HBV BCS2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 643 813 0 773 718 0 702 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 2 0 

 6 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.264 / 7 180,57 221 170 155 177 221 168 194 179 
 Evert, Alexander 816 / 5 163,20 181 148 0 181 143 181 163 0 
 Berndt, Andreas 757 / 5 151,40 171 0 145 165 166 110 0 171 
 Bargull, Christian 880 / 6 146,67 178 177 142 122 0 178 141 120 
 Behnke, Axel 697 / 5 139,40 148 148 138 0 136 0 134 141 
 Team: 4.414 / 28 157,64 666 643 580 645 666 637 632 611 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST 1.BC HBV HCC BCS2 BCS1 Pin 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 672 742 0 710 772 843 0 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 2 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 2.525 12 210,42 240 1. BC Rostock MVP 
 2 Balla, Tim 4.869 24 202,88 300 HCC BC Rostock MVP 
 3 Riess, Andrè 5.671 28 202,54 265 BC Schwerin MVP 
 4 Habicht, Hannes 2.003 10 200,30 267 BC Schwerin MVP 
 5 Haecker, Martin 4.175 21 198,81 279 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Lange, Ronny 4.134 21 196,86 248 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Stüdemann, Jens 4.082 21 194,38 257 BC Schwerin MVP 
 8 Liermann, Jan 4.068 21 193,71 277 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Beck, Frank 5.396 28 192,71 248 HCC BC Rostock MVP 
 10 Riess, Daniel 5.395 28 192,68 244 BC Schwerin MVP 
 11 Kröplien, David 2.672 14 190,86 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Steffen, Matthias 2.467 13 189,77 232 BC Schwerin MVP 
 13 Hennig, Lars 5.310 28 189,64 259 HCC BC Rostock MVP 
 14 Lubenow, Sebastian 4.924 26 189,38 256 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Polkow, Ralf 3.594 19 189,16 237 1. BC Rostock MVP 
 16 Linde, Renè 2.447 13 188,23 225 BC Schwerin MVP 
 17 Borgwardt, Nils 1.315 7 187,86 206 1. BC Rostock MVP 
 18 Linowski, Michael 2.621 14 187,21 239 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Möller, Tobias 3.550 19 186,84 233 1. BC Rostock MVP 
 20 Ahrens-Tramp, Mathias 5.217 28 186,32 248 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Schuch, Daniel 1.853 10 185,30 221 Schweriner BV MVP 
 22 Hacker, Heiko 5.185 28 185,18 245 BC Schwerin MVP 
 23 Kasten, Uwe 3.669 20 183,45 226 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Grunert, Bernd 3.669 20 183,45 212 Schweriner BV MVP 
 25 Steller, René 728 4 182,00 204 HCC BC Rostock MVP 
 26 Steffen, Dirk 5.070 28 181,07 233 BC Schwerin MVP 
 27 Poppitz, Jörg 1.980 11 180,00 220 1. BC Rostock MVP 
 28 Hagen, Matthias 1.077 6 179,50 191 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Balla, Enno 5.019 28 179,25 214 HCC BC Rostock MVP 
 30 Körnicke, Ulf 4.828 27 178,81 249 1. BC Rostock MVP 
 31 Haecker, Meik 1.248 7 178,29 212 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Piesold, Thomas 1.771 10 177,10 203 1. BC Rostock MVP 
 33 Ahrenberg, Paul 3.700 21 176,19 217 BC Schwerin MVP 
 34 Lobsch, Peter 4.218 24 175,75 204 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Zapp, Ryan 349 2 174,50 188 BC Schwerin MVP 
 36 Diedrich, Bernd 3.632 21 172,95 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Poblenz, Uwe 1.895 11 172,27 201 BC Schwerin MVP 
 38 Kröplien, Jannis 3.610 21 171,90 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 39 Seemann, Mario 1.196 7 170,86 207 BC Schwerin MVP 
 40 Görs, Detlef 1.354 8 169,25 200 1. Stralsunder BC MVP 
 41 Sonnberg, Rainer 2.948 18 163,78 204 Schweriner BV MVP 
 42 Radloff, Holger 2.289 14 163,50 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 43 Evert, Alexander 1.307 8 163,38 181 Schweriner BV MVP 
 44 Sevecke, Paul 969 6 161,50 191 BC Schwerin MVP 
 45 Haberer, Reno 2.898 18 161,00 193 Schweriner BV MVP 
 46 Berndt, Andreas 3.529 22 160,41 197 Schweriner BV MVP 
 47 Sietmann, Rainer 1.115 7 159,29 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 48 Anwar, Mahmoud 953 6 158,83 175 1. BC Rostock MVP 
 49 Pieper, Patrick 947 6 157,83 182 BC Schwerin MVP 
 50 Siegert, Ingo 1.078 7 154,00 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 51 Bargull, Christian 1.689 11 153,55 178 Schweriner BV MVP 
 52 Kronbügel, Marcus 307 2 153,50 162 BC Schwerin MVP 
 53 Behnke, Axel 697 5 139,40 148 Schweriner BV MVP 



 Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 04.12.2021      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 1.488 7 212,57 240 1. BC Rostock MVP 
 2 Habicht, Hannes 616 3 205,33 244 BC Schwerin MVP 
 3 Linde, Renè 1.214 6 202,33 225 BC Schwerin MVP 
 4 Riess, Andrè 1.402 7 200,29 216 BC Schwerin MVP 
 5 Hacker, Heiko 1.375 7 196,43 211 BC Schwerin MVP 
 6 Hennig, Lars 1.365 7 195,00 259 HCC BC Rostock MVP 
 7 Steffen, Matthias 1.161 6 193,50 232 BC Schwerin MVP 
 8 Balla, Tim 1.351 7 193,00 223 HCC BC Rostock MVP 
 9 Riess, Daniel 1.320 7 188,57 223 BC Schwerin MVP 
 10 Möller, Tobias 1.288 7 184,00 233 1. BC Rostock MVP 
 11 Steffen, Dirk 1.281 7 183,00 225 BC Schwerin MVP 
 12 Lubenow, Sebastian 1.279 7 182,71 222 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Poblenz, Uwe 724 4 181,00 193 BC Schwerin MVP 
 14 Schuch, Daniel 1.264 7 180,57 221 Schweriner BV MVP 
 15 Polkow, Ralf 1.248 7 178,29 237 1. BC Rostock MVP 
 16 Kasten, Uwe 1.244 7 177,71 210 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Beck, Frank 1.236 7 176,57 211 HCC BC Rostock MVP 
 18 Ahrenberg, Paul 1.232 7 176,00 199 BC Schwerin MVP 
 19 Lobsch, Peter 1.228 7 175,43 201 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Ahrens-Tramp, Mathias 1.199 7 171,29 192 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Balla, Enno 1.175 7 167,86 201 HCC BC Rostock MVP 
 22 Evert, Alexander 816 5 163,20 181 Schweriner BV MVP 
 23 Körnicke, Ulf 1.099 7 157,00 185 1. BC Rostock MVP 
 24 Kronbügel, Marcus 307 2 153,50 162 BC Schwerin MVP 
 25 Berndt, Andreas 757 5 151,40 171 Schweriner BV MVP 
 26 Bargull, Christian 880 6 146,67 178 Schweriner BV MVP 
 27 Behnke, Axel 697 5 139,40 148 Schweriner BV MVP 


